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§ 34
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy osakassopimuksen hyväksyminen

HEL 2022-014719 T 00 01 06

Päätös

Kaupunginhallituksen konsernijaosto päätti hyväksyä liitteenä 1 olevan 
Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n (y-tunnus 3324881-1) osakassopimuk-
sen. Lisäksi kaupunginhallituksen konsernijaosto oikeuttaa rahoitusjoh-
tajan allekirjoittamaan sopimuksen sekä tekemään siihen tarvittaessa 
vähäisiä muutoksia.

Päätöksen täytäntöönpanon edellytyksenä on, että kaupunginhallitus 
hyväksyy Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n osakemerkinnän ja muut osa-
kemerkinnän täytäntöönpanoa koskevat ehdot täyttyvät.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nelskylä, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 25251

maria.nelskyla(a)hel.fi

Liitteet

1 Osakassopimus
2 Yhtiöjärjestys

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Yhtiön perustaminen

Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimen (sotepe) tehtävät siirtyivät 
1.1.2023 kunnilta uusille hyvinvointialueille. Kuntien jäsenyyteen perus-
tuvana yhdistyksenä Suomen Kuntaliitto ry (Kuntaliitto) ei voi enää tar-
jota sosiaali- ja terveydenhuoltoon eikä pelastustoimen palvelujen jär-
jestämiseen liittyviä asiantuntija- tai muita palveluja hyvinvointialueille, 
Helsingin kaupungille ja HUS-yhtymälle eikä myöskään tarjota näihin 
liittyviä vaikuttamispalveluita tai edunvalvontaa. Hyvinvointialueet ja 
Kuntaliitto ovat yhdessä pyrkineet löytämään yhteistyöratkaisun, joka 
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mahdollistaa hyvinvointialueille siirtymävaiheen keskeytyksettömät pal-
velut ja prosessin kohti vakiintuneempaa ratkaisua. Tästä syystä kat-
sottiin tarpeelliseksi perustaa yhtiö, joka hoitaa näitä tehtäviä.

Kuntaliitto on 28.10.2022 perustanut Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n 
(yhtiö). Yhtiön perustamishetkellä Kuntaliitto omistaa kaikki yhtiön 10 
osaketta. Perustamisen yhteydessä yhtiö on sitoutunut suuntaamaan 
osakeannit hyvinvointialueille, HUS-yhtymälle sekä Helsingin kaupun-
gille. Osakeanti toteutetaan ajalla 1.12.2022–31.3.2023. Osakeantien 
jälkeen yhtiön omistusosuudet jakautuvat yhtiön perustamisen tavoit-
teen mukaisesti siten, että kukin osakas omistaa 10 osaketta yhtiön 
osakkeista. Yhtiön osakkaat omistavat kukin yhtä suuren osuuden yh-
tiöstä. Osakassopimus laaditaan ensimmäisen osakeantikierroksen yh-
teydessä osapuolten kesken. Kuntaliitto on käynyt muutosneuvottelut, 
joiden tuloksena yhtiöön siirtyi 16 Kuntaliiton työntekijää. 

Osakassopimus

Osakassopimuksen sopijapuolina (osapuoli) ovat Helsingin kaupunki, 
HUS-yhtymä, Suomen Kuntaliitto ry, Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy sekä 
kaikki 21 hyvinvointialuetta.  

Osakassopimuksella osapuolet sopivat yhtiön toiminnasta ja toiminnan 
järjestämisestä, hallinnosta, päätöksenteosta,  osakkeiden omistukses-
ta ja myynnistä sekä osakkaiden oikeuksista ja velvollisuuksista suh-
teessa toisiinsa ja yhtiön omistukseen.

Osakassopimus tulee voimaan, kun kukin osapuoli on sen allekirjoitta-
nut ja on voimassa kunkin osakkaan osalta niin kauan, kun kyseinen 
osakas on yhtiön osakkeenomistaja. Yhtiön osalta osakassopimus lak-
kaa olemasta voimassa, kun osakassopimus on lakannut olemasta 
voimassa kaikkien osakkaiden välillä.

Yhtiön hallitus

Yhtiön hallitukseen kuuluu yhtiöjärjestyksen mukaan vähintään kolme 
(3) ja enintään seitsemän (7) varsinaista jäsentä. Yhtiökokous valitsee 
hallitukselle puheenjohtajan ja tarvittaessa varapuheenjohtajan. Yhtiöllä 
on toimitusjohtaja, jonka nimittää ja erottaa yhtiön hallitus.

Osakassopimuksen mukaan Itä-Uudenmaan hyvinvointialueella, Länsi-
Uudenmaan hyvinvointialueella, Keski-Uudenmaan hyvinvointialueella, 
Vantaan ja Keravan hyvinvointialueella, Helsingillä ja Kuntaliitolla on 
oikeus nimittää hallitukseen yksi yhteinen jäsen, jonka kautta ne käyt-
tävät yhdessä määräysvaltaa yhtiöön. Yhtiön hallituksen jäsenten ni-
meämisessä määrätään tarkemmin osakassopimuksen kohdassa 7.3. 
(yhtiön hallitus ja päätöksenteko). 
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Yhtiön toiminnan tarkoitus ja rekisteröinti

Osakassopimuksen 4 kohdan mukaan yhtiö tuottaa lähtökohtaisesti 
palveluita (peruspalvelut) vain määräysvaltaa käyttäville osakkailleen 
eikä sen tarkoituksena ole tuottaa voittoa osakkeenomistajilleen. Yhtiö 
tuottaa palveluitaan osakkaille sekä niiden määräysvallassa oleville yh-
teisöille (tytäryhteisöille), jotka eivät toimi kilpailutilanteessa markkinoil-
la. Yhtiön toiminnan tulee olla kilpailukykyistä ja läpinäkyvää. Yhtiön 
toiminnan tuloksellisuutta ja kustannustehokkuutta arvioidaan säännöl-
lisesti. Yhtiö tukee omistajiaan sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pe-
lastuspalveluiden järjestämisessä tarjoamalla omistajien määrittelemiä 
palveluja.

Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön toiminnan tarkoituksena on tuottaa 
omistajilleen asiantuntija-, neuvonta-, yhteistyönalusta-, kehitys- ja lain-
säädäntöön vaikuttamispalveluita ja soveltamisen tukea sekä vaikutta-
mis- ja edunvalvontapalveluja että muita palveluja omakustannushin-
taan. Yhtiön tarkoituksena ei ole tuottaa voittoa osakkeenomistajille ei-
kä se jaa osakkeenomistajille osinkoa. Mahdollinen voitto on käytettävä 
yhtiön oman toiminnan tukemiseen ja kehittämiseen. Yhtiö on sen
omistavien hankintayksiköiden sidosyksikkö.

Yhtiö on merkitty kaupparekisteriin 2.12.2022, arvolisäverovelvollisuus-
rekisteriin 9.11.2022 ja ennakkoperintärekisteriin 1.1.2023.

Osakassopimus on liitteenä 1. Yhtiöjärjestys on liitteenä 2.

Yhtiön rahoitus

Yhtiön rahoitus perustuu asukaslukupohjaiseen osakaskohtaiseen vuo-
simaksuun, jonka osakkaat maksavat osakassopimuksen kohdan 4 
mukaisista peruspalveluista. Helsingin kaupungin vuosimaksu vuodelta 
2023 on noin 171 000 euroa.

Toimivalta

Hallintosäännön 8 luvun 3 §:n 5 kohdan mukaan kaupunginhallituksen 
konsernijaosto päättää osakassopimuksen ja muiden vastaavien asia-
kirjojen hyväksymisestä sekä niihin tehtävistä muutoksista.

Esittelijä
kansliapäällikkö
Sami Sarvilinna

Lisätiedot
Maria Nelskylä, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 25251

maria.nelskyla(a)hel.fi

Liitteet
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1 Osakassopimus
2 Yhtiöjärjestys

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Tiedoksi

Yhtiö
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala
Kaupunginkanslia


